

INFORMACJA O KONTROLACH ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH (SZAMB) ORAZ PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Wójt Gminy Jasło informuje, że prowadzone są kontrole w zakresie posiadania i opróżniania przez mieszkańców zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków.

Prosimy Państwa o współpracę i udostępnienie do wglądu niezbędnych dokumentów, tj. w szczególności:

- zawartej umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków.
- dowodów potwierdzających uiszczenie opłat za tę usługę (rachunki, faktury, potwierdzenia). Należy pamiętać, że posiadane rachunki muszą potwierdzać regularność wywozu ścieków.

Każda posesja niepodłączona do sieci kanalizacyjnej zostanie skontrolowana, więc uprzedzając działania, powyższe dokumenty można okazać w siedzibie Urzędu Gminy bez wcześniejszego wezwania (pokój nr 106).

Osoby, które nie mają jeszcze podpisanych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków powinny to uczynić niezwłocznie.

Przypominam, iż zgodnie z art. 10 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach brak posiadania aktualnej umowy i dowodów potwierdzających opróżnianie szamba/przydomowej oczyszczalni ścieków z wymaganą częstotliwością jest wykroczeniem, za co grozi właścicielowi mandat karny lub skierowanie wobec niego wniosku do sądu o ukaranie.

Usługę wywozu ścieków mogą wykonywać przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, wydane przez Wójta Gminy Jasło. Lista firm w linku: <https://samorząd.gov.pl/web/gmina-jaslo/oproznianie-zbiornikow-bezodplywowych>

Jeżeli nieruchomość zlokalizowana jest na terenie, gdzie istnieje możliwość podłączenia do istniejącej sieci kanalizacyjnej, właściciel nieruchomości ma bezwzględny obowiązek przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci.

Niedopuszczalne jest odprowadzanie nieczystości ciekłych do rowów, gruntu, zbiorników wodnych, cieków wodnych, kanalizacji deszczowej oraz pompowania ich na pola, łąki itp.

W czasie kontroli bezodpływowych zbiorników i przydomowych oczyszczalni ścieków mogą być kontrolowane również kompostowniki, a także źródła ogrzewania w budynkach mieszkalnych.

Wszelkie informacje w powyższym zakresie można uzyskać w siedzibie Urzędu pok. 106 lub telefonicznie: 134421120.

WÓJT
Wojciech Nękoś